PORTARIA GR 8/2021

RECONDUZ COORDENADOR DO NÚCLEO DE
REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO – NRCA
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Reitor da Universidade São Francisco – USF,
no uso de suas atribuições legais previstas no
Estatuto e Regimento, e ouvidos os Pró-
Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão e de
Administração e Planejamento, baixa a seguinte

P O R T A R I A

Art. 1.º Fica reconduzido EDUARDO MANUEL BARTALINI GALLEGO, RE n.º 2214, para exercer

o cargo de Coordenador do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico – NRCA da Universidade São

Francisco – USF.

§ 1.º Conforme disposto no art. 62, § 1º, do Regimento, o mandato do Coordenador será de 2 anos,

permitida a recondução, estando sujeito à abreviação ou à renovação exclusiva da Reitoria.

§ 2.º O presente mandato não estende ao(à) outorgado(a) qualquer garantia de emprego ou

estabilidade, mantendo-se integralmente o poder potestativo do empregador estabelecido no

contrato de origem.

Art. 2.º As atribuições do Coordenador do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico – NRCA são

as constantes na legislação interna em vigor, além das que lhe forem designadas pela Reitoria.

§ 1.º A remuneração alusiva ao cargo, ora designado, constará de aditivo contratual e perdurará

pelo tempo em que o(a) outorgado(a) permanecer no cargo.

§ 2.º As demais relações de ordem contratual ficam sujeitas às disposições estabelecidas em Aditivo

de Instrumento Contratual e aos efeitos dos arts. 450 e 468, § 1.º e § 2.º, da Consolidação das Leis

do Trabalho – CLT.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria GR 14/2019.

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 31 de março de 2021.

Gilberto Gonçalves Garcia

Presidente

Página 1 de 1

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

du
ar

do
 M

an
ue

l B
ar

ta
lin

i G
al

le
go

 e
 G

ilb
er

to
 G

on
ça

lv
es

 G
ar

ci
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

16
F-

9E
A4

-6
26

C
-C

42
6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma CNSP-ASF. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://cnsp.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/716F-9EA4-626C-C426 ou vá

até o site https://cnsp.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento

é válido.

Código para verificação: 716F-9EA4-626C-C426

Hash do Documento

08F5C89B8A35A9D702E29A9CD446D4FA18B01527EB7E9D7A1B2C9EAF73772D8E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/04/2021 é(são) :

Eduardo Manuel Bartalini Gallego (Coordenador de Núcleo) -

275.***.***-04  em 12/04/2021 21:14 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Gilberto Gonçalves Garcia (Signatário - Universidade São

Francisco - USF) - 152.***.***-91  em 12/04/2021 18:37 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital